

<b>I.P.Gimnaziul „Tudor Strisca” s. Satu Nou r-nul Cimisia</b>	Formular Nr.7
(denumirea obiectivului)	

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

Valoarea de deviz 225 520,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	465,00	22,36 22,26	10 398,52 10 352,02
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	485,00	5,72 5,57	2 772,07 2 699,32
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,15	5 063,43 744,77	5 822,95 856,49
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	485,00	16,20 7,73	7 854,61 3 749,05
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	485,00	57,75 9,12	28 009,27 4 423,72
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor din tigla metalica mat cu t 0,47 mm continutului zincului 110 g/m.p	m2	485,00	145,20 35,56	70 420,82 17 245,63
7	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	3,00	1 135,58 204,18	3 406,73 612,53
8	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si asterele pe ferme.	100m2	4,85	492,59 97,73	2 389,05 474,00
9	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	25,80	392,59 143,78	10 128,91 3 709,47
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	36,00	118,77 10,82	4 275,59 389,59
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	86,60	116,70 9,28	10 106,59 803,30
		<b>Total Acoperis</b>				<b>155 585,11</b>
		<b>2. Pereu</b>				

1	2	3	4	5	6	7
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	9,80	317,61 30,60	3 112,57 299,92
13	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperici, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	8,60	98,00 49,47	842,76 425,46
14	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	9,80	820,28 142,23	8 038,73 1 393,87
		<b>Total Pereu</b>				<b>11 994,06</b>

**Incluziv salariu**  
**2 119,25**

	Прямые затраты	p.			167 579,17
	Fondul social si medical	22,50 %			10 672,73
	Transportul materialelor	2,00 %			2 384,29
	Total	100,00 +			180 636,19
	Cheltuieli de regie	2,00 %			3 612,72
	Total	100,00 +			184 248,91
	Beneficiu de deviz	2,00 %			3 684,98
	Total	100,00 +			187 933,89
	TVA	20,00 %			37 586,78
	<b>Total deviz:</b>				<b>225 520,67</b>
	<b>Incluziv salariu</b>				<b>47 434,37</b>

Intocmit		( )
	(funcția, semnătura)	
Verificat		( )
	(funcția, semnătura)	